Press Release

報道関係各位 令和 4（2022）年 3月23日

「潮干狩り」シーズン到来！

一日遊べる、春のふなばし三番瀬海浜公園！

春の海辺の風物詩といえば潮干狩り。東京湾の貴重な干潟「三番瀬」を臨むふなばし三番瀬海浜

公園では、家族そろって楽しめる「潮干狩り」が、４月２１日（木）からいよいよスタートします。

今年の潮干狩りの利用券の購入はセブン‐イレブン（セブンチケット）での事前購入のみとしま

した。公園内での利用券の販売はおこなっておりませんのでご注意ください。また、土日祝日と５

月２日・６日は日付指定にし販売制限（４，０００人）を設けました。例年と異なるところが多い

ですが、来場者に安心して潮干狩りを楽しんでいただけるよう準備を進めています。

ふなばし三番瀬海浜公園は、県内では都心に最も近い潮干狩り場として、期間中、市内はもとよ

り首都圏から集まった多くのお客様で賑わいます。公園にはコインロッカーや足洗い場を備えてい

るほか、潮干狩りに必要なクマデの貸し出し（有料）もあります。また、噴水広場やバーベキュー

場（有料・要予約）が整備され、小さなお子様から大人のグループまで一日中楽しむことができま

す。さらに、潮干狩り期間内は、ふなばし三番瀬環境学習館でアサリのとり方や持ち帰り方など、

潮干狩りについての企画展も行っております。

潮干狩り場の利用料金等は下記のとおりです。

記

開催日時：４月２１日（木）～５月２２日（日）※別紙チラシ参照

利用料金：大人（中学生以上）・・・・５００円

子供（４歳以上）・・・・・２５０円

※アサリの持ち帰りは別途１００gにつき１２０円

＜報道関係のお問合せ先＞

ふなばし三番瀬海浜公園  広報担当：大谷

電話：047-435-0828(受付時間9:00～17:00) E-mail: pr@sambanze.jp

「ふなばし三番瀬海浜公園・ふなばし三番瀬環境学習館」管理運営グループ

家族みんなで潮干狩り

子どもたちの大好きな噴水広場

グッズや飲食など、各種売店も営業

mailto:pr@sambanze.jp

企画展「これでバッチリ！潮干狩り2022」

ふなばし三番瀬海浜公園は、都心から最も近い潮干狩り場です。ふなばし三番瀬環境学習館では、潮干

狩り開催期間中 4月 21日（木）～ 5月 22日（日）に企画展「これでバッチリ！潮干狩り2022」を開催し、

潮干狩りをさらに盛り上げていきます。潮干狩り前にも後にも役に立つ、潮干狩りの裏ワザが盛りだくさ

んです。さらに、生きものとしてのアサリについても紹介します。

期 間 4月 21日（木）から 5月 22日（日）まで

会 場 ふなばし三番瀬環境学習館 2階

時 間 9:00～17:00

料 金 環境学習館 有料スペース利用料のみ
【有料スペース利用料】一般400円/高校生200円/市外小・中学生100円/船

橋市内在住・在学の小中学生、未就学児 無料 ※身体障害者手帳・療育手

帳・精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方は、手帳またはミライロIDのご

提示によりご本人とその介護の方1名の利用料・駐車料金が無料になります

休館日 4月 25日（月）、5月 9日（月）、5月 16日（月）

Ｈ Ｐ https://www.sambanze.jp/

○おどろき！ アサリ大図解＆アサリ生活史

アサリのからだの特徴やアサリの一生を紹介します。

○よく見て、しらべて！ ジャンボアサリ模型

立体模型を使って、アサリのからだのしくみを学べます。

○観察しよう！ アサリの実験ミニ水槽

気になるアサリの疑問を、実験で確かめます。

○いろんな色、いろんな模様！ アサリの貝がら標本

約300個のアサリ標本で、バラエティー豊かな殻の模様を見比べます。

○お家でも楽しめる！ アサリ料理レシピ14種

 ふうかし、深川丼、茶わん蒸しなどのレシピを公開します。

○学習館２階テラスの「すなば」を開場

小さいお子さんも安全に潮干狩りごっこができます。

○潮干狩りのあとは学習館を利用しよう！

受付では「アサリの冷蔵お預かり」という便利なサービスを行っています。アサリが傷む心配なく一日

中遊べます。（学習館利用者対象･無料）

企画展の開催初日には、メディア向け内覧会を開催いたします。ご参加の際は、事前にお電話またはメー

ルにてご連絡ください。また、内覧会以外でも随時取材・見学ご対応いたしますので、お気軽にご連絡くださ

い。是非ご取材をご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

日 時 4月 21日（木）9:00～12:00、13:00～16:00 随時受付、所要時間 約１時間

受 付 学習館１階エントランス 受付カウンター
 (お車でお越しの際は、駐車場入り口にて発券される領収証をご提示ください。駐車料金500円をご返金いたします。)

「ふなばし三番瀬海浜公園・ふなばし三番瀬環境学習館」管理運営グループ

＜報道関係のお問合せ先＞

「ふなばし三番瀬海浜公園・ふなばし三番瀬環境学習館」管理運営グループ

〒273-0016 千葉県船橋市潮見町40  受付時間： 9:00～17:00  E-mail: pr@sambanze.jp

ふなばし三番瀬海浜公園（潮干狩り） 広報担当：大谷 電話： 047-435-0828

ふなばし三番瀬環境学習館（企画展） 広報担当：山口、小澤 電話： 047-435-7711

開館時間： 9:00～17:00  休館日：毎週月曜（祝日の場合は翌平日）、3/28・4/4・5/2は開館

     企画展基本情報

メディア向け内覧会情報

https://www.sambanze.jp/
mailto:pr@sambanze.jp